НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

ОБЩЕЕ  СОБРАНИЕ

г. Уфа

                   17 сентября 2009г.

                                                РЕШЕНИЕ № 2

«О внесении изменений в Устав Некоммерческого партнерства

«Республиканская  организация работодателей

«Союз строителей Республики Башкортостан»

Заслушав информацию генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И. о приобретении Некоммерческим партнерством «Республиканская организация работодателей «Союз строителей РБ» (далее - Партнерство) статуса саморегулируемой организации и необходимости внести соответствующие изменения в Устав, рассмотрев и обсудив проект изменений к Уставу Некоммерческого партнерства «Республиканская организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» Общее Собрание

                                              РЕШИЛО:

1. Внести изменения в наименование Некоммерческого партнерства «Республиканская организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан». Изложить наименование Партнерства в следующей редакции: Некоммерческое Партнерство Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».

2.  Внести соответствующие изменения в пункт 1.1., 1.3., 1.16. Устава  Партнерства

2.1.  Изложить пункт 1.1 Устава в следующей редакции:

«Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан», именуемая в дальнейшем Партнерство, является некоммерческой организацией в форме партнерства, основанной на членстве, объединяющей субъектов профессиональной и предпринимательской деятельности (юридических и (или) физических лиц) для осуществления деятельности согласно настоящему Уставу, не имеющей в качестве своей основной цели извлечение прибыли и не распределяющей полученную  прибыль между членами.»

2.2.  Изложить пункт 1.3. Устава в следующей редакции:

«Партнерство осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Республики Башкортостан, органов местного самоуправления, стандартами и правилами профессиональной и предпринимательской деятельности, утвержденными Партнерством, а также нормами, предусмотренными настоящим Уставом.»

2.3.  Изложить пункт 1.16. Устава в следующей редакции:

- «Полное фирменное наименование Партнерства на русском языке:

Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».

- Сокращенное наименование на русском языке:

НП СРОР «Союз строителей РБ».

- Полное наименование на английском языке:

Nonprofit Organization Self-regulation organization  of Employers “The Union of Builders of the Republic of Bashkortostan”

- Сокращенное наименование на английском языке:

NO SROE “The Union of Builders of the RB”.

3.  Изложить пункт 1.17. Устава в следующей редакции:

«Место нахождения Партнерства, а также почтовый адрес и место хранения документов: Республика Башкортостан, 450077, г. Уфа, ул. Кирова, д. 1.»

4.  Добавить в Устав пункт 1.18 в следующей редакции:

«Партнерство приобретает статус саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, с даты внесения сведений о Партнерстве в государственный реестр саморегулируемых организаций и утрачивает этот статус с момента исключения сведений о Партнерстве из указанного реестра».

5.  Пункт 2.1.7. Устава изложить в следующей редакции:

«содействие во внедрении и соблюдении членами Партнерства стандартов качества производимых работ и оказываемых услуг с целью снижения рисков техногенных и иных катастроф на всех этапах строительства для повышения надежности и безопасности строительных объектов;»

6. Пункт 2.1.10. Устава изложить в следующей редакции:

«деятельность по профессиональной аттестации, подготовке, повышении квалификации и обеспечении профессионального роста специалистов – членов Партнерства».

7. Добавить в Устав пункт 2.3. «Предмет деятельности Партнерства», изложив его в   следующей   редакции:

«п. 2.3.1 Разработка и утверждение следующих документов:

2.3.1.1.Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.3.1.2.Документов, устанавливающих в соответствии с законодательством Российской Федерации о техническом регулировании правила выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требования к результатам указанных работ, системе контроля за выполнением указанных работ.

2.3.1.3.Документов, устанавливающих требования к предпринимательской деятельности членов Партнерства, за исключением требований, установленных законодательством Российской Федерации о техническом регулировании.

2.3.1.4. Документа, устанавливающего правила контроля  за соблюдением членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов Партнерства и правил саморегулирования.

2.3.1.5. Документа, устанавливающего систему мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов Партнерства и правил саморегулирования.

2.3.2.   Применение мер дисциплинарного воздействия, предусмотренных законодательством Российской Федерации и документами Партнерства в отношении своих членов.

2.3.3.  Ведение реестра членов Партнерства.

2.3.4. Обеспечение имущественной ответственности членов Партнерства, перед потребителями произведенных ими товаров (работ, услуг) и иными лицами.

2.3.5. Рассмотрение жалоб на действия членов Партнерства в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и документов Партнерства.

2.3.6. Анализ деятельности членов Партнерства на основании информации, предоставляемой ими в Партнерство в порядке, установленном Общим собранием его членов.

2.3.7.  Обеспечение информационной открытости деятельности членов Партнерства, публикация информации об их деятельности.

2.3.8.   Выполнение иных функций, не противоречащих законодательству Российской Федерации и целям Партнерства.

2.3.9. Осуществление контроля за предпринимательской и профессиональной деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации».

8. Пункт 3.1.2. Устава изложить в следующей редакции:

«разрабатывать и устанавливать требования к членству субъектов предпринимательской и профессиональной деятельности в Партнерстве».

9. Пункт 3.1.5. Устава изложить в следующей редакции:

«организовывать профессиональное обучение, аттестацию, повышение уровня квалификации членов, входящих в Партнерство, сертификацию произведенных членами Партнерства товаров (работ, услуг), если иное не установлено законом».

10.  Добавить в  Устав пункт 10.11.9 в следующей редакции

К компетенции Совета относится:

«принятие решения о выдаче Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, членам Партнерства»

11. Пункт 11.1. Устава изложить в следующей редакции:

«Президент Партнерства избирается Общим собранием сроком на 2 (два) года с момента принятия Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору решения о внесения сведений о Партнерстве в государственный реестр саморегулируемых организаций. При этом одно и то же лицо не может быть руководителем Совета два срока подряд.

Президент Партнерства действует на основании Положения, утвержденного Общим Собранием».

12. Пункт 11.2.9. Устава о полномочиях Президента в отношении утверждения функциональных обязанностей (положения) Генерального Директора Партнерства – исключить.

13. Пункт 12.1. Устава изложить в следующей редакции:

«Вице-президент Партнерства избирается Советом сроком на 2 (два) года с момента принятия Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору решения о внесения сведений о Партнерстве в государственный реестр саморегулируемых организаций и действует на основании Положения, утвержденного Общим Собранием».

14. Пункт 13.1. Устава изложить в следующей редакции:

«Исполнительным органом Партнерства является Генеральный Директор, который действует на основании Положения, утверждаемого Общим Собранием».

15. Пункт 13.4. Устава изложить в следующей редакции:

«Генеральный Директор избирается Общим собранием сроком на 2 (два) года с момента принятия Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору решения о внесения сведений о Партнерстве в государственный реестр саморегулируемых организаций».

16. Пункт 17.2. Устава изложить в следующей редакции:

«Размер вступительных и членских взносов, порядок их уплаты определяется в Положении, утвержденным Общим собранием членов Партнерства. Размер вступительных и членских взносов может ежегодно пересматриваться Общим собранием Партнерства в зависимости от сметы расходов, уровня инфляции и иных финансово-экономических показателей. Общим собранием Партнерства может устанавливаться размер целевых взносов».

17. Исключить из п. 17.3. Устава следующий абзац:

«Вступительный взнос выплачивается в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента принятия Советом решения о принятии в члены Партнерства. Члены, учредившие Партнерство, уплачивают вступительный взнос в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня создания Партнерства».

Изложить пункт 17.3. Устава в следующей редакции:

«Вступительный взнос вносится однократно при вступлении в состав членов Партнерства».

18. Исключить из п. 17.7. Устава следующий абзац:

«...в виде движимого и недвижимого имущества, включая деньги, ценные бумаги, а также в виде нематериальных активов. Сумма неденежных вкладов определяется по рыночной стоимости».

Изложить пункт 17.7. Устава в следующей редакции:

«Взносы членов Партнерства могут быть выражены только в виде денежных средств в валюте Российской Федерации».

19. Внести в п. 19.4. Устава  второй абзац в следующей редакции:

«Годовая бухгалтерская отчетность саморегулируемой организации утверждается ежегодно на Общем собрании членов Партнерства».

20. Изложить п. 19.5. Устава в следующей редакции:

«Отчет о деятельности постоянно действующего коллегиального органа управления  и исполнительного органа саморегулируемой организации составляется и представляется по истечении каждых  двух лет со дня начала деятельности саморегулируемой организации  Общему собранию членов Партнерства для обсуждения и утверждения».

21. Добавить в Устав пункт 19.8, изложив его в следующей редакции:

«Члены Партнерства предоставляют Партнерству два раза по итогам полугодия и года информацию о выполнении обязательств работодателей республиканского и отраслевых  тарифных соглашений, технико-экономических  и социальных показателей и один раз по окончании года показателей корпоративной и социальной ответственности, в сроки установленные Постановлением Республиканской Трехсторонней комиссией от 3 апреля 2008 года» с учетом ограничений, установленных законодательством РФ по роду деятельности организаций.

.

22. Назначить генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» Коротуна В.И. ответственным за государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные и иные нормативные документы  Некоммерческого  партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ».

 Председатель Общего Собрания

              Р.Ф. Мамлеев